
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

****** 
                                                                                        Ordinanza n°  91 del 14/5/2015 

 

IL  DIRIGENTE AD INTERIM  
 

 VISTA  l’istanza prot. dell’Ente. n. 16899 del 4/05/2015, con la quale Francesco S. 

Calcara, nella qualità di Presidente del Comitato Organizzatore del Corteo Storico di Santa 

Rita, chiede la chiusura al traffico veicolare per la giornata di Domenica 17 Maggio 2015,  

delle sotto elencate vie e piazze, per consentire lo svolgimento delle manifestazioni relative 

alla 13^ edizione del Corteo Storico di Santa Rita nella Città di Castelvetrano; 

           VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 334 del 19/06/1982 e successive modifiche ed 

integrazioni, con la quale si è provveduto alla regolamentazione della circolazione urbana; 

      VISTO  l’art. 107 del TUEL; 

         VISTO  il vigente C.d.S., D. Lgs. n. 285/92  ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

         RICONOSCIUTA  la propria competenza;  
ORDINA 

• ISTITUIRE il divieto di transito e divieto di sosta con rimozione coatta nella 

giornata di Domenica 17 Maggio  2015, dalle ore 15.00 e fino alle ore 22,00  al fine 

di consentire una sfilata in costumi d’epoca,  nelle seguenti vie e piazze: 

piazza Amendola, piazzale antistante la parte superiore della scalinata di Santa Rita,  

via V. Veneto, piazza J.M. Escrivà, piazza Matteotti, via Vittorio Emanuele II, via 

V. Lipari, piazza N.Bixio, via Milazzo, piazza R. Margherita, via Pantaleo, piazza 

Carlo D’Aragona e Tagliavia, piazza Umberto I, via Gagini, via P. Colletta.  
• REVOCARE le precedenti disposizioni in contrasto con la presente Ordinanza. 

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata all’opposizione della segnaletica stradale, 

prescritta dalla normativa vigente in materia, almeno 24 ore prima della vigenza della 

segnaletica di divieto e di obbligo. 

AVVERTENZE 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37, comma 3, 

del D.Lgs. n. 285/92 con la procedura dell’art. 74 del D.P.R. n. 495/92.  

Il Settore Polizia Municipale, il Funzionario, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica, sono 

incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

La presente ordinanza viene pubblicata on line all’Albo Pretorio; 

Dalla Sede del Comando 

     Il Funzionario 

f.to (Dott. G. Catalano) 
                                                                                     IL Dirigente 
                                                                                                                                 f.to ( Dott. P. Natale )                           


